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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 7. maj 2021 stillet følgende spørgs-

mål nr. 10 til L 226 efter ønske fra Rosa Lund (EL) til udlændinge- og integrations-

ministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 10: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvem som skal stå for asylbehandlingen, hvis et mod-

tagecenter etableres i henhold til dette lovforslag? 

 

Svar: 

 

Udlændinge – og Integrationsministeriet har i samarbejde med Justitsministeriet og 

Udenrigsministeriet udarbejdet en juridisk analyse af mulighederne for overførsel 

af asylansøgere til asylsagsbehandling i et tredjeland inden for rammerne af inter-

national ret, som blev oversendt til Udlændinge- og integrationsudvalget i januar 

2021, bilag 67 (alm. del) UUI.  

 

Analysen tager sigte på to modeller.  

 

I model 1 varetages asylsagsbehandlingen og indkvarteringen af danske myndighe-

der i det pågældende tredjeland. Det vil skulle ske i henhold til dansk lovgivning og 

Danmarks folkeretlige forpligtelser. Modellen forudsætter tilstedeværelse af dan-

ske myndighedspersoner, f.eks. til udførelse af asylsagsbehandlingen.  

 

I model 2 lægges der op til, at det aftales, at det er tredjelandets egne myndigheder, 

der varetager asylsagsbehandlingen efter overførslen til tredjelandet. Det sker i 

henhold til tredjelandets egen lovgivning og folkeretlige forpligtelser, men da Dan-

mark er aftalepart, skal det i aftalen fastsættes, at tredjelandet skal respektere Dan-

marks folkeretlige forpligtelser.  

 

Lovforslaget  tager ikke stilling til den konkrete model for varetagelsen af asylsags-

behandlingen og indkvarteringen i tredjelandet, idet lovforslaget alene har til for-

mål at skabe det overordnede lovgivningsmæssige grundlag for, at Danmark – efter 

indgåelse af en overenskomst eller et hertil svarende arrangement med et tredje-

land – vil skulle overføre udlændinge, der søger om asyl i Danmark, til det pågæl-

dende tredjeland med henblik på realitetsbehandling af asylansøgningerne og 
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eventuel efterfølgende beskyttelse under overholdelse af Danmarks internationale 

forpligtelser. Den konkrete model vil afhænge af drøftelserne med tredjelandet. 
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